[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 15 »  мая 2024 года                                                                         №  135

р. п.  Духовницкое

	О режиме работы пляжа в р.п. Духовницкое и обеспечении безопасности граждан на территории пляжа на период купального сезона 2024 года

В целях организации мероприятий по охране жизни отдыхающих граждан на пляже в р.п. Духовницкое, администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить режим работы пляжа, расположенного по адресу: Духовницкий р-н, р.п. Духовницкое, южнее домовладений № 45, № 47, № 49 по ул. Академика Марчука с 01 июня по 31 августа 2024 года, с 10.00 до 19.00 часов ежедневно, понедельник - санитарный день.

2. Назначить ответственным за санитарное состояние пляжа в р.п. Духовницкое директора МБУ «Благоустройство» Смирнова А.П. (по согласованию).
3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Смирнову А.П.:

- организовать в рабочие часы пляжа дежурство матросов-спасателей, осуществляющих контроль за безопасностью граждан и за соблюдением правил поведения на воде;

- укомплектовать спасательный пост аптечкой для оказания первой помощи.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 1 в составе МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области Калмыкову Р.М. закрепить патрульный наряд полиции для обеспечения общественного порядка и контроля за соблюдением правил поведения граждан на территории пляжа в р.п. Духовницкое в часы работы пляжа.

         5. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

          6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Лялина И.С.
Глава Духовницкого
муниципального района                                                         С.Ю.Вербин